
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 28 del 24 aprile 2014 
 
Oggetto: Affidamento alla G Elettrosystem della sostituzione di batterie impianto allarme ex Sede 
Municipale ed impianto antincendio nonché dell’alimentatore impianto allarme centralina Sede 
Municipale.   
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Considerato che nel corso del sopralluogo effettuato a seguito di malfunzionamento dell’impianto 
di allarme e dell’impianto antincendio installati presso la Sede Municipale è emerso che si rende 
necessario provvedere alle operazioni di seguito elencate: 

- sostituzione batterie esauste dell’impianto antincendio; 
- sostituzione alimentatore dell’impianto di allarme centralina Municipio; 
- sostituzione batterie esauste impianto allarme ex Sede Municipale; 

 
Acquisiti allo scopo i relativi preventivi pervenuti in data 23.04.2014 dalla ditta G Elettrosystem di 
Verbania, incaricata  del servizio manutenzione impianti allarme edifici comunali per l’anno 2014 
con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 24 del 27.03.2014; 
 
Ritenuta la congruità dei corrispettivi richiesti e di seguito elencati: 
- sostituzione batterie impianto antincendio     €. 112,00 + IVA; 
- sostituzione alimentatore impianto allarme centralina Municipio  €  132,00 + IVA; 
- sostituzione batterie impianto allarme ex Sede Municipale  €    89,00 + IVA; 
 
Visto l’art. 125, comma 8 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per lavori 
di importo inferiore a quarantamila Euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile 
del procedimento;  
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare alla ditta G Elettrosystem di Verbania la fornitura del materiale di seguito indicato:: 
- batterie impianto antincendio      €. 112,00 + IVA; 
- alimentatore impianto di allarme centralina Municipio   €  132,00 + IVA; 
- batterie impianto allarme ex Sede Municipale    €    89,00 + IVA 
 verso il corrispettivo di € 406,26 IVA 22% inclusa; 
 
2. Di imputare la relativa spesa all’intervento 1.01.08.0/83 del bilancio corrente. 
                         
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Dott. Antonio Carcuro 

 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              f.to Rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


